

Libhošťský zpravodaj



Ročník XVIII. Číslo 9 – Září 2016

Z OBECNÍHO DĚNÍ



SOBOTA 8. 10. 2016

DRAKIÁDA

MÍSTO: Libhošť, louka na Břehách

STARTOVNÉ: 10 Kč za závodní stroj

ZÁPIS A ROZLÉTÁNÍ: od 14.00 do 15.00 hod

LÉTÁNÍ: od 15.00 dokud bude foukat

OBČERSTVENÍ: zajištěno

Pořádá a srdečně zve Osvětová beseda v Libhošti



OBSAH

Z OBECNÍHO DĚNÍ	1
OBSAH	2
SLOVO STAROSTKY	3
OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE	4
Z jednání Zastupitelstva obce	4
Z jednání Rady obce	8
Žijí mezi námi	11
Poděkování za pomoc v nouzi	12
Víme, čím se baví naše děti?	13
Na kolech po Beskydech	15
Problém s volně pobíhajícími psy	16
Z OBECNÍHO DĚNÍ	17
Vítání občanů	17
Podzimní bazárky a charita	17
Novodobasanitka	18
ZPRÁVY ZE ŠKOL	18
Rekonstrukce budovy základní školy	18
Z FOTBALOVÉHO CLUBU	19
SPOLEČENSKÉ OKÉNKO	24
INZERCE	25

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

v minulém čísle Libhošťského zpravodaje jste se mohli dočíst, že obec ve spolupráci s Hranickou rozvojovou agenturou připravuje aktualizaci současného Strategického plánu rozvoje obce Libhošť. Nakonec jsme se ale přiklonili ke zpracování nového Plánu rozvoje obce Libhošť, protože objem vynaložené práce bude téměř stejný, a s údaji a podklady stávajícího plánu bychom pracovali tak jako tak. A také v rámci případných žádosti o dotace je vhodnější opírat se o rozvojový program koncepčně nový, ušitý na míru aktuálním potřebám obce i momentálně podporovaným projektům, než o „předělaný“ plán stávající.

V rámci tohoto nového „strategického“ rozhodnutí byl již připraven i dotazník pro vás občany, jehož prostřednictvím bychom se chtěli dozvědět, jak jste se životem v naší obci spokojeni, jak hodnotíte jeho kvalitu a v čem shledáváte největší nedostatky. Důležité proto je vyplnit dotazník se zřetelem na současný skutečný stav, nikoli s přihlédnutím k akcím a investicím, o nichž víte, že se připravují či jsou již dokonce v nějakém stupni rozpracovanosti.

Protože rozvojový plán se připravuje na poměrně dlouhé období 10 let, je třeba zodpovědně nastavit hlavní cíle a priority v tomto období, a také dobu jejich realizace, a neméně zodpovědně vytýčit nedostatky, které by mohly být v tomto období odstraněny či alespoň zmírněny. Každé cca 2 – 3 roky se pak bude hodnotit plnění Plánu rozvoje obce Libhošť, přičemž podle potřeby či aktuálního vývoje bude možno jednotlivé oblasti rozvoje dále přehodnocovat.

V tomto čísle zpravodaje se k Vám proto dostává jakési „startovací“ vydání dotazníku, abyste měli čas se s ním seznámit, zjistit, co se po Vás žádá a promyslet si své odpovědi. Následně, nejpozději do pátku 16.9.2016, budou do každé domácnosti distribuovány další 2 kusy dotazníků, tak, aby se do vyplňování mohlo zapojit co nejvíce z vás. A protože víme, že mnoho domácností má více než 3 členy, budou další výtisky dotazníků volně k dispozici v základní škole, v mateřské škole a na obecním úřadě. Na vyplnění a odevzdání dotazníků budete mít čas **do pátku 30.9.2016 do 12:00 hodin**, kdy je nutno dotazník vhodit do sběrného boxu umístěného v prostoru šatny na obecním úřadě, nebo mimo úřední hodiny do schránky před úřadem. Pokusíme se zajistit rovněž možnost vyplnit dotazník elektronicky, a to prostřednictvím obecních webových stránek.

Velice nás zajímá názor všech věkových generací, od seniorů až po naše školáky, žádáme proto rodiče, aby si našli čas a dětem vhodným způsobem pomohli dotazník vyplnit, případně aby tak učinily paní učitelky ve škole. Věříme, že se v hojné míře do vyplňování dotazníků zapojíte, a poskytnete nám tak cenný materiál s dostatečnou mírou vypovídací schopnosti.

Ing. Helena Šimíčková, starostka

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z jednání Zastupitelstva obce Libhošť (ZO) dne 4.8.2016

Plánované 17. zasedání ZO se řídilo schváleným následujícím programem.

- 1) Zahájení, schválení programu
- 2) Určení ověřovatelů zápisu
- 3) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání
- 4) Majetkoprávní záležitosti obce
- 5) Rozpočtové opatření č. 7 pro rok 2016
- 6) Sportovní hala Libhošť – prezentace studie
- 7) Sběrný dvůr – rekapitulace rozpočtu a další postup
- 8) Využití areálu obecního sportoviště Libhošť – prezentace studie
- 9) Zpráva o činnosti kontrolního výboru
- 10) Diskuze, závěr

Po úvodních formálních procedurách přistoupili zastupitelé v bodě 4) k projednávání majetkoprávních záležitostí.

V bodě 4a) ZO schválilo prodej části obecního pozemku parc.č. 252/2 o výměře cca 23 m², a části obecního pozemku parc.č. 1514 o výměře cca 48 m², manželům V. a Z.L., bytem Libhošť, za cenu v souladu s vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP ve výši 80,- Kč/m², s tím, že přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, který zajistí žadatelé.

V bodě 4b) ZO schválilo prodej obecních pozemků parc.č. 1513/48 o výměře 72 m² a parc.č. 1513/49 o výměře 18 m², oddělených z pozemku parc.č. 1513/1 a prodej obecního pozemku parc.č. 163/3 o výměře 32 m², odděleného z pozemku parc.č. 163/1, dle geometrického plánu vypracovaného Ing. Ivo Míčkem, manželům M. a D.Š., bytem Libhošť, a to za cenu ve výši 80,- Kč/m².

V bodě 4c) Místostarostka Karla Chybová informovala o skutečnosti, že obecní byt v budově č.p. 230 bude pronajat až poté, co v něm budou provedeny nezbytné opravy a úpravy, a pořízeno nutné dovybavení, zejména kuchyňská linka a sporák. S náklady na tyto opravy a vybavení nebylo při sestavování rozpočtu na rok 2016 počítáno, proto zastupitelé v následném bodě 5) schválili rozpočtové opatření spočívající v navýšení rozpočtu o 30.000,- Kč, za něž se dají potřebné věci pořídit. Výběr nového nájemce je pak plánován obálkovou metodou.

Rozpočtovým opatřením pak bylo v bodě 5) schváleno ještě navýšení výdajové části rozpočtu o 10.000,- Kč na materiál, spotřebovaný při obnově hřbitovních bran a nátěru oplocení.

V bodě 6) prezentoval Ing. arch. Novotný ze společnosti INVIN, s.r.o., architektonickou studii a studii proveditelnosti „Sportovní haly Libhošť“, vč. venkovního hřiště. Přitom bylo popsáno a zdůvodněno navržené řešení pláště, doporučený materiál nosných konstrukcí a také řešení odvodu dešťové vody ze střechy nástřešním žlabem, aby byla zachována stylová čistota stavby.

Na dotaz přítomného občana J.M., zda bude možno v hale hrát tenis, bylo odpovězeno, že v hale bude možno provozovat všechny běžné sporty, včetně tenisu. Na námitku, že nenašel žádné informace o stavbě na webových stránkách, ani kolik bude hala stát, bylo reagováno tak, že po dnešním projednání bude studie zveřejněna na obecních webových stránkách, přičemž předpokládaná cena za tělocvičnu, hřiště a úpravy je plánována na 48 mil. Kč, bez DPH.

Pan M. pokračuje, že kdybychom zadali architektonickou soutěž, měli bychom třeba 70 návrhů, ze kterých bychom si pak mohli vybírat. Ing. Šimíček podotýká, že soutěž byla zadána jako veřejná zakázka ve věstníku i na profilu zadavatele, a mohl se do ní přihlásit kdokoli, přesto obec obdržela jen 3 nabídky. Starostka dodává, že objekt bude plnit především funkci tělocvičny pro ZŠ a MŠ, z tohoto hlediska tedy nebyl potřebný žádný architektonický nadstandard.

ZO vzalo následně na vědomí prezentaci studie proveditelnosti a architektonické studie „Sportovní haly Libhošť“, zahrnující řešené území v rozsahu sportovní haly, multifunkčního hřiště a zpevněných ploch včetně parkovacích stání, tak, jak byla předložena.

7. bod jednání byl věnován problematice plánované výstavby sběrného dvora. Starostka v této souvislosti uvedla, že je hotový projekt Technického areálu v obci Libhošť a byla podána žádost o stavební povolení. Připomněla, že technický areál se člení na dvě části a jednou z nich je sběrný dvůr. V loňském roce ZO při sestavování rozpočtu schválilo na stavbu sběrného dvora částku cca 3,5 mil.

Naše představa sběrného dvora byla plocha, na níž budou stát kontejnery, do nichž budou občané, podle jednotlivých druhů, ukládat odpady.

Tato představa však po navštívení okolních sběrných dvorů (např. ve Starém Jičíně či v Trojanovicích) vzala za své. Cenné rady nám poskytl zejména starosta z Trojanovic, kde sběrný dvůr pořídili poměrně levně i s využitím dotace, a mají jej v provozu cca 6 let. V průběhu těchto let se však ukázalo, že je potřeba některé věci, které do projektu nezahrnuli, z důvodu zlepšení provozu doplnit (např. váhu, zázemí pro obsluhu, nájezdovou rampu). Doplnění potřebného vybavení sice provoz zlepšilo, ale celou stavbu dodatečně prodražilo, již bez možnosti čerpání dotace. My jsme proto tyto záležitosti, včetně částečného zastřešení areálu, po zkušenostech získaných z jiných obcí do projektu rovnou zapracovali, příslušná částka, za kterou bude možno sběrný dvůr provést, je ale z tohoto důvodu mnohem vyšší - na sběrný dvůr vychází položkový rozpočet ve

výši 9.200.000,-- Kč, a na zázemí pro techniku pak 9.032.000,-- Kč, vše včetně DPH.

Na zasedání ZO bylo třeba se rozhodnout, zda do projektu i za uvedenou cenu jít, či nejít. Nic však nebrání tomu, abychom si nechali vydat alespoň stavební povolení, minimálně proto, že jsme již získali dotaci na projekt, který byl shledán jako kvalitní. Můžeme tedy předpokládat, že bude shledána kvalitní i žádost o dotaci, a vše se podaří dotáhnout do zdárného konce.

Po následném zodpovězení dotazů a připomínek ze strany přítomných občanů, které se týkaly mimo jiné problematiky skladování bioodpadu a šíření přírodního pachu z tohoto bioodpadu, vzalo ZO na vědomí informace o předpokládaných rozpočtových nákladech stavby SO 01 – sběrný dvůr ve výši 9.200.760,35 Kč (včetně DPH) v rozsahu, jak byly předloženy, a schvaluje podání žádosti o dotaci na provedení této stavby v rámci výzvy OPŽP připravované pro rok 2016.

V části b) 7. bodu jednání starostka uvedla, že stavební úřad MěÚ Nový Jičín zahájil společné územní a stavební řízení k projednání stavby „Technický areál v obci Libhošť“. Stavebnímu úřadu jsou známy poměry v obci a žádost obsahovala všechny potřebné náležitosti, proto stanovil 15-denní lhůtu pro podání případných námitek. V této lhůtě uplatnili námítky manželé Z.. Starostka proto manželé pozvala na zasedání ZO, neboť zde bude přítomen i projektant a bude tak možno všechny námítky rozebrat na místě.

Pan Z. namítá, že se obává provozu technického areálu, z něhož se bude šířit zápach, hluk a prach. Požaduje proto bariéry, které by těmito negativním vlivům zabránily, např. úplné zakrytí místa pro posypový materiál. Dále uvádí, že ze severní strany by chtěl plný plot, který případný prach zachytí, protože pletivem prach projde. A požaduje i jinou orientaci kontejnerů, optimálně otočení plochy sběrného dvora o 180 stupňů, neboť jsou celý den vystaveny slunci a uložený odpad v nich bude zapáchat.

Petr Bradáč, technický pracovník obce, na připomínku J. Z. ohledně prachu uvádí, že používaný posypový materiál je praný stejnozrnný štěrk, který neobsahuje prachové části, a dle dosavadních zkušeností stačí jeho navezení max. 1x ročně. Posypový štěrk se nedá srovnávat se zásypovým materiálem, který je tam v současné době uskladněn kvůli kanalizaci, a který má zrnitost od nejjemnějšího až po hutný, proto se z něj práší.

Starostka dále uvedla, že možnost ukládat na sběrném dvoru bioodpad musí zůstat zachována, tento požadavek vyplývá přímo z předpisů. Ing. Bednář doplňuje, že jiná orientace stavby není z důvodu konfigurace terénu a umístění vjezdů možná, naopak je v projektu pracováno s tím, že plocha s kontejnery je oproti nájezdové rampě snížena.

J.Z. má další námítku k pokácení „větrolamu“, protože nově vysazené stromo-řadí tuto funkci nebude plnit. Starostka i místostarostka oponují, že kácet se budou pouze 4 stromy, které funkci větrolamu neplní a ani v minulosti neplnily.

Závěrem starostka shrnuje, že obec nic v projektu měnit nehodlá; změny by mohly nastat pouze v případě, že by některý dotčený orgán či správce sítě vznesl svůj požadavek, což se ale nestalo. Konstatuje tedy, že tento projekt splňuje všechny příslušné zákony a z hlediska právních předpisů je v pořádku. Pokud bychom projekt museli předělávat, museli by všichni dotčení vydat nová vyjádření, což by celou věc prodloužilo a zkomplikovalo.

Ing. Jaroslav Šimíček pak panu Z. navrhuje, aby se na věc podíval také z druhé strany. Obec schválí stavbu plného plotu, tj. dražší variantu. Jiný občan se pak může ptát: co byl ten pádný důvod? Proč obec na základě subjektivního pocitu jednoho člověka prodrazila projekt, když všechny dotčené subjekty vydaly vyjádření, že vše je v souladu se zákonem? Jako dobré řešení proto navrhuje ponechat stávající plot a před něj nasadit túje či popínavé rostliny, což bude dobré i pohledově. J.Z. uvádí, že pro něho je tato zelená varianta dobrá varianta a rozumné řešení.

ZO následně vzalo na vědomí námítky uplatněné J. Z., v probíhajícím společném územním a stavebním řízení pro stavbu „Technický areál v obci Libhošť“, sestávající z objektů SO 01 – sběrný dvůr a SO 02 – zázemí pro komunální techniku, a pověřilo starostku, společně s Ing. Jiřím Bednářem, k vyhotovení písemného vyjádření k těmto námítkám, v termínu do 15.8.2016.

V následujícím 8. bodě představila starostka přítomným občanům a zastupitelům studii na využití části obecního sportovního areálu, která vznikla zasypáním stávajícího „padolu“. Starostka pokračovala sdělením, že se na říjnové zasedání ZO bude připravovat návrh rozpočtu, pokud tedy dáme tomuto projektu zelenou, musíme příslušnou částku za-dat do návrhu rozpočtu na příští rok.

Následně starostka předala slovo projektantovi Ing. Jiřímu Bednářovi.

Ing. Bednář na připravené prezentaci ukázal, jak by mohla tato část sportoviště vypadat. Řešená část areálu je rozdělena na čtyři prostory: dětské hřiště, workoutové hřiště, společenský prostor a ostatní plochy (zeleň a komunikace).

Všechny prvky a povrchy jsou navrženy z kvalitních a odolných materiálů, což se odrazí na ceně – předpokládaný rozpočet činí cca 2,8 mil. Kč, včetně DPH.

Z následné diskuze vyplynulo, že zastupitelé se přiklání k variantě, aby na příští rok byly v rozpočtu vyčleněny pouze finanční prostředky na dopracování studie do podoby potřebné pro projednání záměru před stavebním úřadem, což bude částka ve výši cca 40.000,- Kč.

V 9. bodě si zastupitelé vylechli zprávu o činnosti kontrolního výboru.

V následné diskuzi si pak zastupitelé vylechli z úst místostarostky informace o současném stavu řešení problematiky dopravního značení v obci.

Z jednání Rady obce Libhošť (RO) dne 10.8. a 18.8.2016

Majetkoprávní záležitosti obce

Místostarostka předložila RO žádost místního soukromého zemědělce R.Š., o pronájem obecních pozemků. V současné době jsou tyto pozemky pronajaty firmě AGROSUMAK a.s., Suchdol nad Odrou. Z velké části se jedná o pozemky zařazené do zemědělského půdního fondu jako orná půda nebo trvalý travní porost, ale jsou zde i pozemky s druhem využití ostatní plocha. Celkový rozsah pronajatých pozemků je 10,8 ha a roční nájemné činí 10.238,- Kč. Nájemní vztah byl uzavřen na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou tři roky, s tím, že nájemní smlouvu lze vypovědět vždy k 1.9. kalendářního roku a výpověď musí být druhé straně doručena měsíc předem, nebo dohodou.

Rada obce se po projednání rozhodla dosavadní nájemní smlouvu vypovědět a pověřuje místostarostku Karlu Chybovou sepsáním výpovědi, s tím, že navrhuje ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 1.9.2017.

Místostarostka předložila RO žádost Z.M., Libhošť 468, na odkoupení částí obecních pozemků parc.č. 981/4 o výměře cca 280 m², a parc.č. 980/2 o výměře cca 117 m². Z.M. žádá o odkoupení z důvodu zarovnaní a scelení svých pozemků a z důvodu nutnosti využívání části parcely její dcery pro přejezd traktoru při údržbě těchto částí obecních pozemků na které není přístup, jelikož jsou umístěny za potokem, který v této oblasti protéká.

Místostarostka uvedla, že požadované části pozemků nejsou připloceny k pozemkům žadatelky a obec je udržuje 2x ročně mulčováním. V pozemku parc.č. 981/4 je uložena obecní splašková kanalizace, a proto by byl v případě prodeje zatížen věcným břemenem. Zároveň je zde ochranné pásmo vodního toku. V případě prodeje požadovaných částí pozemků žadatelce by zde vznikly další oddělené části těchto pozemků, k nimž by byl přístup téměř znemožněn.

Po projednání žádosti RO navrhuje projednat s vlastníkem sousedního pozemku, panem B., možnost odkoupení další oddělené části pozemku, a pokud ten bude souhlasit, pak majetkoprávní záměr doporučit k projednání na ZO. Rada proto pověřuje místostarostku oslovením pana B., a zajištěním dalších informací potřebných pro projednání tohoto majetkoprávního záměru.

Místostarostka předložila dále žádost Augustiny Šimkové, na Zábrani 1, Olomouc – Holice, o pronájem veřejného prostranství vedle prodejny Jednota v termínu 15.–16.10.2016, tj. v době tradičního „Krmáše“, pro umístění zábavních atrakcí. Rozsah pronajatého prostoru i doba pronájmu budou smluvně ošetřeny v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 3/2012/OZV.

Po posouzení žádosti RO uzavření smlouvy na pronájem veřejného prostranství schvaluje.

Místostarostka informovala RO o projektové dokumentaci na modernizaci plynové kotelny v MŠ Libhošť, kterou vypracovala Martina Pantůčková, Hynčice 66, Vražné. Kotelna v mateřské škole je původní, a tudíž je na hranici životnosti. Rozpočtová cena za dodávku a montáž 2 ks kotlů IMMERGAS VICTRIX 32 kW, včetně nových rozvodů topného systému a souvisejících prací, činí 484.573,- Kč, včetně DPH.

Rada obce navrhuje zařazení této investice do připravovaného návrhu rozpočtu obce Libhošť pro r. 2017, který bude projednáván na říjnovém zasedání ZO, s tím, že výběrové řízení bude vyhlášeno po ukončení topné sezóny, tj. cca v květnu 2017.

Starostka informovala RO o žádosti projektanta Pavla Přichystala – firma Ing. Martin Barteček, Frýdek-Místek, zastupující investora ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, o vydání písemného stanoviska ke stavbě „Libhošť, Materna, p.č. 929/2, příp. NNk“ pro účely získání územního souhlasu.

Vzhledem k tomu, že stavbou el. přípojky nebude dotčen žádný pozemek ve vlastnictví obce, ani žádné podzemní inženýrské sítě ve vlastnictví obce, obec vydává kladné stanovisko k územnímu souhlasu a pověřuje starostku jeho vyhotovením.

Starostka předložila i další žádost projektanta Pavla Přichystala o vydání písemného stanoviska ke stavbě „Libhošť, Vybíhalová, p.č. 1161/4, příp. NNv, NNk“ pro získání územního souhlasu. Stavbou el. přípojky sice nebude dotčen žádný pozemek ve vlastnictví obce, ale v pozemku parc.č. 1604/1 (ostatní plocha, silnice), který je ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, s právem hospodaření pro Správu silnic MS kraje, má obec Libhošť v dané lokalitě uložen veřejný kanalizační řad.

RO se po projednání usnesla vydat k územnímu souhlasu kladné stanovisko a pověřila starostku jeho vyhotovením, včetně upozornění žadatele na existenci kanalizace.

Starostka informovala dále o žádosti Alžběty Maléřové – ARPEX MORAVA s.r.o., Malostranská 23, Šenov u Nového Jičína, zastupující investora ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, o vydání písemného stanoviska ke stavbě „Přípojka NN – Libhošť, parc.č. 853/35 – p. Směja“, pro získání územního souhlasu.

Vzhledem k tomu, že stavbou el. přípojky nebude dotčen žádný pozemek ve vlastnictví obce, ani žádné podzemní inženýrské sítě ve vlastnictví obce, obec vydává kladné stanovisko k územnímu souhlasu a pověřuje starostku jeho vyhotovením.

Zajištění financování veřejné osobní dopravy – stanovisko k přeplatku

Místostarostka předložila členům RO dopis starosty města Nového Jičína, PhDr. Jaroslava Dvořáka, týkající se vyúčtování ztráty dopravců z provozování ostatní dopravní obslužnosti za r. 2015. Jedná se o dopravce ARRIVA MORAVA a.s., Ostrava, kde přeplatek činí 252.483,- Kč a TQM holding s.r.o., Opava, kde přeplatek nevznikl. Zůstatek účtu sdužených prostředků za r. 2015 činí 817.964,52 Kč. Na základě smlouvy o spolupráci je nutno rozhodnout, zda částku přeplatku ponechat na účtu sdužených prostředků, čímž dojde ke snížení částky na dopravní obslužnost jednotlivých obcí na r. 2017, nebo přeplatek rozdělit jednotlivým obcím (přeplatek na 1 občana činí cca 5,40 Kč).

RO po projednání schvaluje ponechání přeplatku na účtu sdužených prostředků, pro snížení částky na dopravní obslužnost jednotlivých obcí na r. 2017 a pověřuje místostarostku vyhotovením příslušného stanoviska.

Žádost o dotaci na „Sběrný dvůr Libhošť“

Na základě usnesení ZO č. 17/2016/Z-7a) starostka předložila RO k projednání návrh Smlouvy o dílo se spol. Na míru, spol. s r.o., pro podání žádosti o dotaci na projekt „Sběrný dvůr Libhošť“ v rámci 41. výzvy dotačního programu Operační program Životní prostředí. Cena za provedení služeb dle této smlouvy činí 111.500,- Kč bez DPH, tzn. 134.916,- Kč včetně DPH, a zahrnuje: přípravu a zpracování všech povinných podkladů k podání žádosti, elektronické podání žádosti přes portál IS KP14+ a zajištění následného potvrzení o řádném podání, manažerské řízení přípravy a realizace projektu včetně kompletní administrace projektu na portálu IS KP14+, příprava a podání podkladů souvisejících s poskytnutím (čerpáním) dotace a se závěrečným vyhodnocením akce, a poradenské služby a součinnost v době udržitelnosti projektu (cca 5 let). Úhrada uvedené ceny bude probíhat ve splátkách, vždy po ukončení určité etapy projektu a vzniku nároku na úhradu.

RO po projednání předloženého návrhu pověřila starostku úpravou drobných formálních nedostatků smlouvy a jejich projednáním s předkladatelem, a následným podpisem smlouvy.

Veřejné projednání Územního plánu Rybí

Starostka informovala o konání veřejného projednání návrhu Územního plánu Rybí, které se uskuteční dne 14.9.2016 v 16.00 hodin v sále pohostinství Beseda v Rybí. Při tomto projednání proběhne výklad územně plánovací dokumentace, který zajistí Městský úřad Nový Jičín, jako úřad územního plánování a pořizovatel územního plánu pro obec Rybí. Obec Libhošť byla k tomuto veřejnému projednání přizvána z pozice sousední obce.

Starostka sdělila, že tohoto veřejného projednání zúčastní, neboť je současně na základě usnesení ZO č. 16/2012/Z-7 ze dne 20.12.2012 určeným zastupitelem obce pro spolupráci při pořizování územně plánovací dokumentace a i naši obec v budoucnu pořizování územního plánu čeká.

RO vzala tyto informace na vědomí.

Zpracovaly Helena Šimíčková a Karla Chybová

Žijí mezi námi

Od Oblastního spolku Českého červeného kříže v Ostravě obec Libhošť nedávno obdržela tento zajímavý dopis, který s velkou radostí zveřejňuji:

„Vážení,

Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ III. TŘÍDY dárcům krve, kteří dovršili počet 80 bezpříspěvkových odběrů. Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života, je projevem jejich humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. S potěšením Vám sdělujeme, že mezi významnými ZLATÝM KŘÍŽEM je i p. J.K. z Libhoště, který zlatý kříž převzal 14.6.2016 na Magistrátu města Ostravy. Věříme, že najdete vhodnou příležitost, jak morálně ocenit jeho hluboce lidský postoj a využijete jeho příkladu k další propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve.

Těšíme se na další úspěšnou spolupráci s Vámi.“

Samozřejmě, že v dopisu je uvedeno plné jméno i adresa, ale dotyčný nepatří k těm, kteří by se s touto svou záslužnou aktivitou na setkání svěřovali a taková mediální prezentace by mu asi byla nepříjemná. Já to samozřejmě respektuji, současně jsem ale přesvědčena, že lidé jako on si zaslouží naše upřímné poděkování a úctu, protože i na počátku 21. století zůstává lidská krev nenahraditelnou tekutinou, a nikdo z nás neví dne ani hodiny, kdy ji bude potřebovat. A doufám, že je mezi námi v Libhošti více takových „dobrovolníků“, kteří se odhodlali pravidelně darovat kousek sebe pro záchranu cizího života, jen se to o nich většinou neví. Moc bych si proto přála, kdyby se tento následování hodný příklad stal výzvou zejména pro naše mladé, protože dárců krve bohužel v posledních letech ubývá.

A ještě bych si dovolila přidat jednu malou osobní vzpomínku. Krátce poté, co se mi narodila dcera Petra, jsem byla požádána přímo tehdejší Transfúzní stanicí města Brna, abych darovala krev, protože při odběru zjistili, že mám krevní skupinu B, která není u populace zase tak častá, a navíc ještě nějakou

méně obvyklou podskupinu, kde jsou vhodnými příjemci zejména malé děti. Samozřejmě mě to, jako novopečenou maminku, oslovilo, a už jsem se na to i psychicky připravovala, protože bohužel patřím k těm, kterým tato procedura nedělá zrovna dobře. Ale při vyplňování zdravotního dotazníku jsem musela uvést, že trpím některými formami alergie (pyly, trávy, plísně) a v těchto případech se, alespoň v té době, dárčovství krve nedoporučovalo, či spíše vylučovalo, protože hrozí možnost přenosu. No, nakonec mně to docela upřímně mrzelo.

Ing. Helena Šimíčková

Poděkování za pomoc v nouzi

Milí občané, pokud dění kolem sebe sledujete opravdu pečlivě, jistě neuniklo Vaší pozornosti, že obec Libhošť v roce 2015 i 2016 přispěla menší částkou na podporu činnosti mezinárodní organizace Médecins Sans Frontières – Lékaři bez hranic, která je nositelkou Nobelovy ceny za mír. V srpnu jsme pak od Pavla Grubera, ředitele organizace Lékaři bez hranic v ČR, obdrželi přehled činnosti této organizace za rok 2015, včetně popisu využití finančních prostředků na nejdůležitější projekty, ale i následující dopis, adresovaný jmenovitě starostce obce, který rovněž zveřejňujeme v plném znění:

„Vážená paní, vážený pane,

okamžik, kdy mám před sebou hotový přehled našich aktivit za uplynulý rok, je chvílí maximálních rozporů. Na profesionální úrovni jsem více než hrdý na naši práci, na všechny své kolegy, spolupracovníky a celou organizaci. Ale na úrovni obyčejné lidskosti si uvědomuji, že čím méně by bylo třeba naší práce, tím lépe pro svět. Realita je ovšem neměnná, proto se ohlédněme za rokem 2015 objektivně pomocí dat, která jsou prostá rozporuplných pocitů. My díky nim vidíme naši práci z širší perspektivy, Vám se dostává do rukou materiál o tom, jak nakládáme s Vašimi dary. Pevně doufám, že budete spokojeni.

Snahy odvést co nejsvědomitěji svou práci, dostát svému poslání i očekávání lidí v nouzi, byly v minulém roce vystaveny obrovské zkoušce. Ženevská konvence, dohoda, která uprostřed konfliktů chrání ty nejzranitelnější, včetně humanitárních pracovníků, ztratila své bezvýhradné platnosti. Naše zařízení se stala terčem útoků a mnoho našich pacientů i spolupracovníků za to zaplatilo životem.

Přes všechny nečekané překážky jsme se vyrovnávali také s masivní uprchlíckou krizí, největší od druhé světové války. V nebyvalé míře zasáhla i Evropu. Na celém světě je však přes 60 miliónů vysídlených lidí, jejichž naděje na život tkví pouze v soucitu, empatii a pomoci zvenčí. Pomáhali jsme a pomáháme ovšem také mimo dosah kamer a zájmu médií. Vedeme neustálý a snad už vítězný boj s ebolou, na celém světě budujeme nová místa pomoci, působíme při

ozbrojených konfliktech, přírodních katastrofách, humanitárních krizích a zasazujeme se o větší dostupnost léků pro všechny, kdo je potřebují.

Na začátku každé naší mise, možnosti pomoci tam, kde je to nejvíc zapotřebí, stojí Vaše rozhodnutí přispět. Již více než 44 let můžeme poskytovat v 69 zemích světa rychlou, profesionální a především nestrannou pomoc díky lidem, jako jste Vy. Každý Váš příspěvek je důkazem, že ve svém daru vidíte stejný smysl, jaký vidíme my ve své práci. Děkuji Vám jménem celé naší organizace i všech pacientů, které Vaše dary zachraňují.

S úctou

*Pavel Gruber
Ředitel organizace Lékaři bez hranic“*

Co k tomu dodat? Snad jen to, že pomoci může opravdu každý z nás, podle svých schopností a možností. Nezapomínejte, že již částka 200,- Kč je významnou pomocí, neboť za ni lze pořídit např. očkovací sérum či výživu pro podvyživené pacienty. Složenky jsou čas od času distribuovány do poštovních schránek, o dalších formách podpory, pomoci a spolupráce, se dozvíte na webových stránkách www.lekari-bez-hranic.cz.

Momentálně je na těchto webových stránkách vyhlášena mimořádná krizová sbírka na podporu Zdravotnické katastrofy v Nigérii, zjištěné na severu země, aktuálně ve státu Borno. Lékaři bez hranic se postupně dostávají do míst, která nigerijská armáda, za podpory armád Čadu, Kamerunu a Nigeru, postupně osvozuje od teroristické organizace Boko Haram, která se hlásí k islám-skému státu a jejímž cílem bylo vytvořit z Nigérie muslimský stát založený na striktním výkladu práva šaría. Na území státu Borno je více než 500 000 lidí, kteří akutně potřebují vodu, jídlo, léky a přístřeší, nějakou formou podvýživy zde trpí každé třetí dítě. Na další místa se přitom humanitární pomoc kvůli bezpečnosti zatím nedostala, číslo tedy ještě poroste. Přispět můžete finančním příspěvkem na účet č. 222666/2700 (UniCredit Bank), nebo online prostřednictvím dárcovského formuláře.

Ing. Helena Šimíčková

Víme, čím se baví naše děti?

Na posledním zasedání zastupitelstva obce Libhošť, které se konalo 4.8.2016, byla prezentována studie využití části obecního sportovního areálu. Znalci místních poměrů vědí, že se jedná o plochu, která vznikla zasypaním stávajícího nevzhledného „padolu“.

V rámci studie je zmíněná část areálu rozdělena na 4 plochy, a to dětské hřiště, workoutové hřiště, společenský prostor a komunikační plochy včetně doplňkové zeleně. Všechny hrací prvky či povrchy jsou navrženy bezpečně a

z velmi kvalitních materiálů, odolných venkovním klimatickým podmínkám, čemuž odpovídá i rozpočet ve výši kolem 2,8 mil. Kč.

Nicméně stále máme všichni na mysli, že pohyb je zdravý prospěšný a sport je kvalitní náplň volného času nás všech, a především našich dětí a mládeže. Proto každá taková vynaložená investice má smysl a navíc tím zvelebujeme dosud nevyužité obecní pozemky.

Pak ale nastane situace, kdy poslední den prázdnin ráno zjistíte, že ve sportovním areálu obce, kde mimochodem po deváté večer nemá kdo co pohledávat, stojí prázdný stan. V trávě leží rozbité láhve nejen od piva, ale i od poměrně drahého alkoholu. A o kus dál leží polštář a povlečení. A dokonce mobilní telefon, po kterém se začne kolem poledne (zřejmě až se probudí) někdo shánět. Taky zde jsou rozbité odpadkové koše a stržený svod na dešťovou vodu ze střechy.

Naše mládež se zřejmě bouřlivě loučila s prázdninami a nebýt toho nalezeného mobilního telefonu, asi bychom se nedozvěděli, kdo za vším stojí.

Můžu vám sdělit, že pro mě bylo obrovské překvapení, když si pro telefon přišli, a celou způsobenou škodu na sebe vzali, dva místní nezletilí kluci. Jelikož je osobně znám, je mi jasné, že v tom určitě nejeli sami. Pouze ze solidarity na sebe vzali úlohu „obětních beránků“ a díky tomu zřejmě stoupnou v žebříčku těch ostatních zbabělců.

No, nemá smysl to dále rozebírat. Kluci škodu uhradí a my doufejme, že se takové situace nebudou opakovat, a že si naše mládež začne vážit toho, co vybudovali vlastníma rukama jejich rodiče či prarodiče nebo co v budoucnu vybudujeme společně z obecních prostředků.

Karla Chybová, místostarostka



Na kolech po Beskydech

Paní Lenka Gulašiová, pověřená medializací aktivit Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy – Valašsko, nás požádala o předání následujících informací, které určitě s radostí uvítají nadšení turisté – cyklisté, kteří si již nyní začínají plánovat své podzimní výlety.

Při těchto výletech mohou využít nově upgradovaný cykloportál s 36 trasami o celkové délce 1627,6 km. Všechny trasy lze stáhnout do GPS navigace. Níže přetiskujeme oficiální zprávu, která k těmto aktivitám vyšla a která obsahuje další podrobnosti.

Třicet šest tras největšího cykloportálu v Beskydech má délku 1627,6 km

Od poloviny prázdnin se mohou cyklisté na horských kolech, kteří se vypraví do Beskyd, nechat inspirovat nově upgradovaným cykloportálem, jenž představuje 36 tras o celkové délce 1627,6 km. Nejkratší z nich má cca 10,1 km, nejdelší hřebenovka je dlouhá cca 94 km. Všechny cyklotrasy lze stáhnout do GPS navigace.

Cyklotrasy jsou na portálu www.beskydynakole.com / www.mtbbeskydy.cz, který je společným dílem Destinačního managementu turistické oblasti Těšínské Slezsko a Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, zpracovány do nejmenších detailů.

„Šlo nám o to vytvořit dokonalý servis pro lidi, kteří chtějí na kole vyrazit do Beskyd. Portál MTB Beskydy obsahuje nejen ucelený soupis cyklotras včetně převýšení i povrchu trasy, ale i užitečné tipy, například kde si mohou odpočinout, jaké zajímavosti mohou na trase nebo v jejím okolí spatřit či navštívit, kde se občerstvit, ubytovat nebo které provozovny jsou zapojeny do projektu Cyklisté vítáni,“ představuje portál Monika Konvičná, ředitelka Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, a dodává, že cykloturisté si mohou vybrat z 8 mírných, 19 středně těžkých a 9 náročných tras.

„Mírné trasy o celkové délce 210,9 kilometrů zvládnou i začátečníci nebo rodiny s dětmi. Nejvíce tras v celkové délce 967,7 km má střední obtížnost a nejdelší a nejnáročnější trasy v souhrnné délce 449 kilometrů patří do skupiny C, která znamená největší obtížnost,“ pokračuje Monika Konvičná, která oceňuje to, že se ve spolupráci s Destinačním managementem turistické oblasti Těšínské Slezsko podařilo podchytit celé Beskydy a nabídnout tak cykloturistům pohybujícím se v této oblasti cenné informace.

„Se zpracováním jednotlivých tras nám výrazně pomohli nadšenci této sportovní aktivity, zapojeni byli rovněž příznivci cykloturistiky ze sportovního areálu Bílá a oslovili jsme také informační centra v Beskydech. Portál bude průběžně doplňován o další trasy, abychom MTB nadšencům poskytli co nejlepší servis,“ pozna-

menává Monika Konvičná s tím, že portál je určen především nadšencům horských kol, ale inspirovat se jím mohou nechat i turisté, kteří vyhledávají méně známé trasy.

Portál www.mtbbeskydy.cz, jenž je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje jako součást aktuálního projektu Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu V, funguje už od roku 2009.

„Původně byl vytvořen ve spolupráci se Sdružením obcí Jablunkovska a s polskými partnery v Istebne a Ustroni a v první fázi obsahoval zhruba osm tras. V roce 2011 byl portál, který je od počátku koncipován jako produkt zaměřený na cykloturisty na horských kolech, v rámci aktivit Regionální rady rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci upgradován a díky přidání dalších čtyř tras rozšířen na celé Těšínské Beskydy. A letos dostal díky spolupráci s Destinačním managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko opět nový rozměr,” mapuje rozvoj beskydského cykloportálu Petr Kolčárek, destinační manažer turistické oblasti Těšínské Slezsko, a upozorňuje na fakt, že pro cyklisty bude ještě letos vydána nová cykloturistická mapa Těšínského Slezska a vše, co se projektů zaměřených na cykloturistiku v Beskydách týká, bude prezentováno ve dnech 4. až 6. listopadu na veletrhu Sportlife v Brně.

Tady se kromě jiného představí i nově vydaný informační leták Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, který o rozšířeném cykloportálu www.mtbbeskydy.cz informuje a je k dispozici v informačních centrech v Beskydech.

Kontakt:

Monika Konvičná, ředitelka

Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s.

e-mail: konvicna.monika@beskydy-info.cz,

tel.: +420 558 435 765, +420 733 530 650

Problém s volně pobíhajícími psy

Je tady podzim a 1. září nám děti začaly chodit do školy. I přes rozšíření počtu míst ve školní družině její kapacita bohužel pro všechny zájemce nestačí a větší děti musí chodit ze školy rovnou domů. Většinou samy, protože rodiče jsou v zaměstnání.

A opět je tady náš starý známý problém s volně pobíhajícími psy, kterých se bojí nejen děti, ale často i dospělí.

Bohužel se nám právě v posledních dnech vyskytl případ, kdy takto volně pobíhající psi napadli děti cestou ze školy. Naštěstí se nic vážného nestalo, majitelé se omluvili a děti se s tím musí, za pomoci rodičů, nějak vyrovnat. V tomto případě šlo spíše o leknutí, ale vždycky to takto dopadnout nemusí.

Možná si vzpomenete, že i toto téma bylo jedním z dotazů ankety, zveřejněné na webových stránkách obce, kterou v březnovém čísle Libhošťského zpravodaje r. 2015 vyhodnotila paní starostka Ing. Helena Šimíčková. Nebudu se tedy opakovat, a popisovat, jak si někteří naši spoluobčané usnadňují práci s venčným svých mazlíčků tím, že je vypustí a psi se tzv. „venčí“ sami. Nebo prostě nechávají běhat své psy po vlastním pozemku a nepovažují za nutné zavřít branku, protože jejich „bobík“ by přeci nikomu nic neudělal.

Jen chci opětovně upozornit na to, že za škody, které pes způsobí, **zodpovídá vždy majitel a je jednodušší jim předcházet než je následně řešit.**

Děkuji proto všem zodpovědným chovatelům a majitelům našich psích kamarádů, že se nad tímto článkem alespoň trochu zamyslí.

Karla Chybová, místostarostka

Z OBECNÍHO DĚNÍ

Vítání občánků

Vážení rodiče, protože jsme v minulém roce pro malý počet přihlášených dětí rušili podzimní vítání občánků, to letošní, první, bylo již v březnu. Nepočítali jsme s tak velkým počtem dětí (přišlo jich 14) a tak již v červnu proběhlo další. A opět byl Váš zájem veliký. Protože je letošní rok na miminka velmi úrodný, uskuteční se 13. listopadu vítání potřetí. Pokud se chcete této malé slavnosti zúčastnit, je nutné dítě přihlásit u Miloslavy Blažkové (břehy 469) do 5. listopadu 2016.

Poté Vám bude zaslána písemná pozvánka s přesným časem a místem konání.

Miloslava Blažková

Podzimní bazárek a charita

V příštích měsících plánuje komise pro občanské záležitosti opět dětský bazárek a následovně sbírku pro charitu. Pokud máte již nepotřebné oblečení po svých dětech, nebo naopak potřebujete něco doplnit přijdete na náš tradiční bazárek, který se uskuteční v říjnu. Přesný datum a místo bude uvedeno na obecních stránkách, plakátech, ve zpravodaji a v rozhlase. Následující den budeme sbírat nepotřebné funkční ošacení. Také tento datum a informace budou předem oznámeny.

Miloslava Blažková

Novodobasanitka

Vážení občané, pracuji již šestý rok v komisi pro občanské záležitosti. Proto se setkávám často se seniory, a tak slýchám o problémech s dopravou k lékaři nebo na různá vyšetření. Při jedné návštěvě lékaře jsme si všimla letáku. Byla to nabídka na přepravu pacientů. Název Novodobasanitka – číslo mobilu 732301692. Kontakt také na www.novodobasanitka.cz. Uvedena byla rovněž cena jízdy z Libhoště do Nového Jičína 120-140 Kč, v případě i zpáteční jízdy do 30 minut polovic. Ovšem je také možnost dostat zpět sanitku od lékaře zdarma. Více informací Vám jistě sdělí na uvedených kontaktech.

Miloslava Blažková

ZPRÁVY ZE ŠKOL

Rekonstrukce budovy základní školy

Na jaře přání, na podzim již skutečnost

Od začátku měsíce června probíhaly ve škole intenzivní přípravy na rozsáhlou rekonstrukci vnitřních prostor budovy základní školy. Bylo nutné přestěhovat mnoho nábytku, vybavení školy, učebních pomůcek a dalšího materiálu, vše zabezpečit před prachem a případným poškozením. Objem prací i organizační náročnost si vyžádaly předčasné ukončení školního roku. Cíl byl jasně dán. Veškeré práce uvnitř budov musí být ukončeny před koncem prázdnin, pak zvládnout úklid, protože 1. září začne normální vyučování.

V průběhu osmi týdnů museli pracovníci stavební firmy GEDOS, pod vedením stavbyvedoucího pana Martina Blažka, provést celkovou rekonstrukci elektroinstalace, vodoinstalace a odpadů, odstranit staré omítky ve všech prostorách budovy, včetně stropů a nahradit novými. Na chodbách budovy byla položena nová dlažba. Na sociálním zařízení v prvním patře i přízemí byla rovněž položena nová dlažba a obklady stěn, v prvním patře bylo navíc dorovnáno zdivo. V prostorách školní výdejny byly rovněž položeny nové obklady. Byly natřeny radiátory, položeny zakončovací lišty podlahových krytin ve všech třídách. Celá budova školy byla vymalována.

Rovněž prostory ředitelny školy prošly po mnoha letech velkou změnou. Nové omítky, oprava stropu, nová podlaha včetně koberce, nové osvětlení a na závěr vymalování. Celkový dojem byl zakončen ustavením nového nábytku.

Celá budova školy byla vybavena a pokryta internetem.

V suterénu budovy, v prostorách, kde má sídlo školní družina proběhla rovněž oprava sociálního zařízení, byla položena nová dlažba a obklady zdiva. Prostory byly vymalovány.

Tímto však práce ve škole nekončily. Bylo zapotřebí nastěhovat a upevnit zpět nábytek, lavice, ostatní vybavení tříd, vše očistit tak, aby bylo možné zahájit školní rok 2016/2017 v termínu do 1. září 2016.

Jaká byla skutečnost? Školní rok jsme začali jako jiné školy 1. září. Všechny prostory jsou v současné době v pořádku a vyučování probíhá podle plánu.

Děkuji za podporu, pomoc a péči Obecnímu úřadu v Libhošti, paní starostce Ing. Heleně Šimíčkové. Za příkladné pracovní nasazení děkuji pracovníkům firmy GEDOS. Upřímně děkuji pracovníkům obecního úřadu za jejich pomoc při úklidu školy, při stěhování nábytku, lavic a ostatního vybavení školy. Poděkování patří také panu Petrovi Bradáčovi za perfektní organizaci všech probíhajících prací ve škole. Děkuji správní zaměstnankyni školy za obětavou práci při úklidu celé školy. Poděkování patří všem pedagogickým pracovníkům za jejich podíl na včasném zahájení vyučování. Upřímný dík patří všem, kdo jakoukoliv formou přispěli k uskutečnění celé akce.

Před několika měsíci to vše bylo jen přání, dnes je to krásná skutečnost.

Dagmar Michálková

Přijďte se přesvědčit na vlastní oči

Ve středu dne **14. září 2016** se uskuteční v budově základní školy

Den otevřených dveří

Začátek v 9,00 hodin

Zájemci si mohou prohlédnout nově zrekonstruované prostory školy v dopoledních hodinách.

Z FOTBALOVÉHO CLUBU

Přátelská utkání

Utkaní našich družstev v rámci oslav

„70 let kopané v Libhošti“.

Muži

6. 8. 2016

FC LIBHOŠŤ - SK STARÝ JIČÍN

0 : 4

Dorost

FC LIBHOŠŤ - LOK. SUCHDOL n/O 5 : 3

Branky: 2 – Bátorla Tomáš a Radim Ištok, 1 – Černoch Patrik

Starší přípravka spolu s mladšími žáky

FC LIBHOŠŤ - SK STARÝ JIČÍN 1 : 9

Branky: Hanzelka Lukáš

Stará garda

FC LIBHOŠŤ - SOKOL BARTOŠOVICE 2 : 1

Branky: Krupa Rostislav, Tomšík Zbyněk ?

Mistrovská utkání

MUŽI

13. 8. 2016 TJ DURMAN STARÉ MĚSTO - FC LIBHOŠŤ 3 : 1 (2 : 1)

Branky: 25. min. – soupeř, 43. Pojezdala Pavel, 45. a 60. – soupeř

Sestava: Martinovský Petr – Eckelsberger Pavel, Velart Daniel, Symerský Daniel, Juřena Tomáš – Blažek Tomáš, Lacina Jakub, Pojezdala Pavel (58. Krupa Lukáš), Čapka Jaroslav – Jachník Jiří, Beneš Jiří

Trenér: Salač Miroslav

V prvním utkání vyšší třídy, k tomu navíc na hřišti soupeře i přes prohru, neudělalo naše mužstvo herní ostudu. Začátek utkání patřil domácímu celku, který z tlaku na naši branku vytěžil v 25. první gól. V době herní převahy soupeře se náš tým dostával velmi zřídka za půlicí čáru. Po obdržené brance se naši hráči víc osmělili, začali být daleko víc aktivnější v pohybu, zpřesnili přihrávku, začali víc kombinovat a hlavně začali hrát víc dopředu. Tato větší aktivita se vyplatila. Ve 43. minutě po kombinaci a následném centru ze strany před branku, se v pokutovém území nejlépe orientoval Pavel Pojezdala a hlavou poslal míč za záda domácího brankáře. Následně se naši hráči po rozehrávce z půlky dostali před šestnáctku soupeře, kde zbytečně přišli o míč. Následoval rychlý brejk, který nikdo nepřerušil, čímž usnadnil domácímu hráči možnost podruhé skórovat a naše hráče poslal přemýšlet do kabin. V druhém poločase se naše hra zlepšila, hráči si vytvořili více šancí, které však střelci nevyužili. Soupeř ještě v 60. minutě vstřelil třetí gól po křížném centru na zadní tyč. Z dvoubrankovým vedením se sice naši hráči nechtěli smířit, vytvořili si znovu tlak na soupeře, ale šance neproměnili a tím, že nedokázali vstřelit alespoň kontaktní gól, příliš nezdrmatizovali závěr utkání.

Hodnocení jednou větou zní: Vystrašený výkon, moc velký respekt ze soupeře v úvodních minutách zápasu se zbytečnými chybami obrany v prvním poločase, v druhé půlce podstatně lepší výkon bez gólového efektu.

21. 8. 2016 FC LIBHOŠŤ - TJ UNIE HLUBINA**1 : 1 (0 : 0)***Branky: 59. Beneš Jiří, 69. - soupeř*

Utkání s Hlubinou bylo oboustranně hrané na jistotu bez větší odvahy do útoku. Do zakončování se oba celky dostávaly sporadicky. Velkou šanci na změnu skóre měl na své kopačce v prvním poločase Pavel Pojezdala, ale jeho střela trefila jen boční síť soupeřové branky. Několik možností z rohových kopu zmařili brankáři na obou stranách. V 59. minutě po pěkné akci, připravil Pavel Pojezdala pěkný míč Jirkovi Benešovi, a ten už jen rozvlnil síť. Naše vedení trvalo deset minut. Vyrovnání přišlo od soupeře z pravé strany po prosmýknutí hráče kolem lajny a z následného centru, kdy naši hráči stačili míč pouze odvrátit hlavou na hranici šestnáctky, kde stal nikým neatakovaný kapitán hostů, jehož střela skončila v naší síti. Utkání bylo bojovné a remíza byla asi spravedlivá!

27. 8. 2016 AFC VEŘOVICE - FC LIBHOŠŤ**2 : 2 (1 : 1)***Branky: 18. min. Krupa Lukáš, 41. – soupeř, 64. Symerský Daniel, 86. – soupeř*

Sestava: Martinovský Petr – Eckelsberger Pavel, Jachník Jiří, Symerský Daniel, Juřena Tomáš – Blažek Tomáš, Lacina Jakub, Krupa Lukáš (74. Čapka Pavel), Čapka Jaroslav – Beneš Jiří, Pojezdala Pavel

Trenér: Salač Miroslav

Do derby utkání nastoupilo naše mužstvo s jednou změnou, kdy místo Danka Velarta nastoupil Jarek Čapka, a se stejným střídajícím hráčem jako v předešlém zápase. Od první minuty bylo utkání „nějaké divné“, nešel internet, nešel elektricky ukazatel času a rozhodčí se nemohli ujednotit v odehraném čase. Snad šla záznamová kamera?! Nebo jako nováčci v soutěži si máme zvykat na tyto problémy? Snad se nedějí často? V zápise totiž není o tomto nedostatku ani čárka! Samotné utkání se začalo vyvíjet pro naše barvy lépe. Náš celek měl častěji míč na svých kopačkách a domácí přehrával kombinační hrou. Škoda jen nevyužitých šancí. Ale gól přece padl. Lukáš Kroupa se v 18. minutě uvolnil v domácí šestnáctce a poslal náš tým do vedení. Po vstřelení brance si hráči začali hrát na vlastním „písečku“, začali plodit nesmyslné a zbytečné přihrávky na malém prostoru, čehož po nezdaru využíval bojovný soupeř k brejkům. V závěru poločasu z jednoho kopal roh, a druhého opakovaného, ve 41. minutě vyrovnal. V druhém poločase to bylo znovu naše mužstvo, které se ujalo vedení po centru z rohového kopu Jarka Čapky. Danek Symerský se hlavou nemýlil. V následujících minutách zabránili naši hráči nejméně dvěma gólům, kdy nejdříve Tomáš Juřena a později Pavel Pojezdala zastoupili na brankové čáře Petra Martinovského. Pět minut před koncem šel sám na brankáře Jirka Beneš, ale jeho prostrčení míče minulo branku. Vše mohlo být rozhodnuto. Místo toho vzápětí se udála situace v našem pokutovém území. Kapitán domácích jasně naskočil na našeho

hráče a místo potrestání druhou žlutou kartou a vyloučením, rozhodčí ukázal na penaltový puntík. Stejný hráč penaltu proměnil a vyrovnal na konečných 2 : 2.

Přípravné utkání

31. 8. 2016 FK NOVÝ JIČÍN - FC LIBHOŠŤ 5 : 0

Proti mladému, ale zkušenému diviznímu celku nemělo naše mužstvo velké šance na úspěch. Utkání bylo pro oba týmy vhodným zpestřením pravidelného tréninkového cyklu.

DOROST

14. 8. 2016 MFK HAVÍŘOV „B“ - FC LIBHOŠŤ 3 : 2 (1 : 1)

Branky: Vafek David - penalta, 57. Ištok Eduard

Sestava: Teichmann Jan - Soukal Ondřej, Šimíček Miroslav, Břečka Lukáš, Kletenský Jaroslav - Hanzelka David, Ištok Radim, Vafek David, Vojtěch Petr - Ištok Eda, Bátorla Tomáš

Trenéři: Hanzelka Radek a Rytiř Miroslav

Do prvního mistrovského utkání nastoupilo naše družstvo v poměrně nekompletní sestavě, a přesto hráči dokázali být zkušenějšímu celku vyrovnaným soupeřem. Jak v úvodní části, tak i po celý zápas drželi herně s domácími krok a dokázali si vytvořit několik vyložených tutovek. Hlavně naše útočné duo Tomáš Bátorla a Eduard Ištok bylo pro domácí velmi nebezpečné. Škoda jen, že střelecká pohoda tentokrát nebyla na kopačkách Tomáše Bátorly. Některé jeho možnosti byly doslova stoprocentní. Ve 30. minutě se domácí ujali po brejku vedení, my do poločasu srovnali z penalty. V druhém poločase se musel zraněný Radim Ištok přesunout ze stopera do branky a byl to právě on, kdo soupeři mařil šance a naše družstvo držel ve hře. V 57. minutě vystihl Eda Ištok rozehrávku a poslal náš celek do vedení. Radost z vedení netrvala dlouho a soupeř po centru zprava do šestnáctky, hlavičkou vyrovnal. Nerozhodný stav a tým i první bod se ale našemu týmu nepodařilo vybojovat. V 67. minutě domácí hráči rozhodli o konečném výsledku. Přes prohru určitě náš celek nezklamal a hráči si za svou hru a hlavně bojovnost zaslouží uznání.

20. 8. 2016 FC LIBHOŠŤ - TJ SOKOL FRYČOVICE 1 : 5 (0 : 2)

Branky: 63. Bátorla Tomáš

Bez zraněného Radima Ištoka nastoupili naši hráči na domácí trávník proti jasnému favoritovi z Fryčovic. Ten roli zkušenějšího a lepšího týmu dobře zvládal od prvních minut. Naším velkým nedostatkem bylo slabé pokrývání protihráčů ve

středu hrací plochy. Snadný přechod soupeř potrestal v 8. a 12. minutě góly. Ani v druhém poločase se obraz hry nezměnil. Svou herní převahu hosté využili k vstřelení dalších tří branek. Gól Tomáše Bátorly na 1 : 3 změnu ve hře nepřinesl. V závěrečný minutách utkání našemu celku viditelně docházely síly.

27. 8. 2016 TJ BDSTAV SEDLIŠTĚ - FC LIBHOŠŤ 2 : 3 (1 : 0)

Branky: 53. a 83. min. Bátorla Tomáš, 63. Indrák Lukáš

Sestava: Olivík Jaromír - Kletenský Jaroslav, Šimíček Miroslav (64. Mikeš David), Břečka Lukáš, Mitana Šimon - Indrák Lukáš, Černoch Patrik, David Josef, Ištók Eda (85. Petr Vojtěch) - Bátorla Tomáš, Ištók Radim

Značně pozměněná sestava, zlepšený výkon družstva, skvělá hra Patrika Černocha, dobré a pohotové zakončování Tomáše Bátorly i trocha štěstí, vedly k prvnímu vítězství v Krajské soutěži. V prvním poločase se viditelně projevovala naše převaha, ale nepřesné finální přihrávky mařily veškerou snahu. I přes tento nedostatek se naši hráči k několika možnostem dopracovali, ale gólově se neprosadili. Naopak, gól vstřelili domácí dvě minuty před přestávkou z trestného kopu. Po osmi minutách odehrané druhé poloviny utkání srovnal s trochou štěstí Bátorla a po dalších deseti minutách poslal do vedení naše družstvo Lukáš Indrák. Radost z vedení netrvala dlouho. Na odražený míč si naběhl domácí hráč a střelou skóroval. Rozhodující branka padla v 83. minutě, kdy strůjce dvou předešlých přihrávek na góly, Patrik Černoch potřetí perfektně přihrál na Tomáše Bátorlu, který našel volné místo v brance domácího celku. Závěrečný tlak domácích naši hráči zvládli a zaslouženě si odvezli tři body.

31. 8. 2016 FC LIBHOŠŤ - TJ DURMAN STARÉ MĚSTO 4 : 2 (1 : 0)

Branky: 38. Indrák Lukáš, 69. Břečka Lukáš, 71. – soupeř, 87. David Josef 89. - soupeř, 90.. Eduard Ištók,

Před utkáním se musel vyřešit post brankáře a omluvenky nebo spíš ne-omluvenky některých hráčů. Do brankářského dresu se oblékl a nezvyklou roli přijal Mirek Šimíček, který hned v úvodních minutách musel několik soupeřových možností zmařit. Na nezvyklém postu celkem uspěl. Do přestávky se našemu celku podařilo ze standardní situace jít do vedení. Po přestávce náš celek své vedení zvýšil, ale za dvě minuty kontroval soupeř. Naše jednogólové vedení a tlak soupeře jsme srdnatě bránili až do posledních trochu chaotických minut. Když se Pepíkovi Davidovi v 87. minutě podařil náš třetí gól z trestného kopu, zdálo se být rozhodnuto. Ale ouha! Soupeř znovu po dvou minutách vstřelil kontaktní gól. Konečné rozuzlení dramatického konce přinesla branka Edy Ištoka, které předcházela akce Tomáše Bátorly v poslední minutě utkání. Výkon našeho celku tentokrát nebyl tak kvalitní, ale vše vynahrádila bojovnost a chtění získat na domácím hřišti první mistrovské body.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Fotbalový turnaj (Starý Jičín)

28. 8. 2016	<u>TJ MOŘKOV - FC LIBHOŠŤ</u>	10 : 1
	<u>TJ SOKOL RYBÍ - FC LIBHOŠŤ</u>	2 : 4
	<u>TJ SOKOL STARÝ JIČÍN - FC LIBHOŠŤ</u>	3 : 4

Branky: 4 – Bartoš Adam, 2 – Krumpolc Tomáš, 1 – Mech Jakub, Poruba Vojtěch

Na turnaji hráli: Tomšík Daniel, Marek Lukáš - Krumpolc Tomáš, Bartoš Adam, Poruba Matěj, Poruba Vojtěch, Mech Jakub, Mička Ondřej, Klečka Michal

Družstvo FC LIBHOŠŤ obsadilo na turnaji 2. místo.



Šimíček Jaroslav

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO

Vzpomínáme



Dne 1. září vzpomeneme 10. výročí úmrtí
mého manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, pana

Karla Pustějovského

S úctou a láskou vzpomínají
manželka Jiřina
dcera Ivana s rodinou
synové Petr a Pavel s rodinami

INZERCE



kosmetický salón
Dagmar

nám. Sigmunda Freuda 4

742 58 Příbor

Dagmar Uhlířová

tel.: 775 601 177

mail: Dashia@centrum.cz

objednávky na telefon

služby:
kompletní
ošetření pleti,
hluboké čištění,
peeling, masáže
obličeje, krku,
dekoltu, rukou a šíje
trvalá na řasy,
barvení obočí a řas
tvarování obočí,
depilace,
mikromasáž očního
okolí, parafín
na ruce, líčení

**Koupím stavební pozemek v Libhošti do 1500m2,
vážný zájem, reality nevolat.**

Tel. : 420 737 025 531



TYFLOSERVIS

rehabilitace nevidomých a slabozrakých

Máte potíže s viděním?

Máte brýle a přesto s nimi nepřečtete
noviny, letáčky nebo poštu?
Nevidíte čísla na telefonu?
Nepřečtete ceny v obchodě?
Nerozeznáte spolehlivě peníze?
Nepoznáte, kolik je hodin?
Nemůžete navléknout nit do jehly?
Nevíte, který autobus přijel do zastávky?
I tento text vám musí někdo předčítat?



Nabízíme Vám zdarma
výběr vhodných pomůcek,
poradenství a nácvik dovedností

Sadová 1577/5, 702 00 Ostrava
Návštěvu objednejte na 596 783 227
ostrava@tyflo servis.cz; www.tyflo servis.cz

realitní kancelář KOSTKA

Rychlé jednání, profesionální přístup a k tomu:

- ✓ Okamžitý výkup Vaší nemovitosti za max. možnou cenu za hotové
- ✓ žádné skryté poplatky, žádné běhání po úřadech
- ✓ pomoc při řešení EXEKUCÍ, DLUHŮ i DRAŽEB
- ✓ nezávazná informační schůzka a tržní ocenění nemovitosti profesním znalcem v oboru

mobil: 605 054 450 nebo 774 001 959

Přijímáme nové zástupce

email: office@rkkostka.cz

www.rkkostka.cz



**FAJNE
ŽRÁDKO**

SEDLNICE 55
(ZASTÁVKA JEDNOTA)

TEL. 731 329 921

WEB: WWW.FAJNEZRADLO.WBS.CZ

**PRODEJ KRMIV A POTŘEB K CHOVU PRO PSY,
KOČKY, DRŮBEŽ A KRÁLÍKY**

OTEVŘENO:

PO	14:00 - 18:00
ÚT - PÁ	8:00 - 11:00 A 13:00 - 17:00

Libhošťský zpravodaj

Informační měsíčník, distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Vychází v obci Libhošť. Číslo 09/2016 vyšlo dne 09.09.2016. **Vydavatel:** Osvětová beseda v Libhošti, z.s., IČO: 68921349, Libhošť 127, 74257 Libhošť. Evidenční číslo: MK ČR E 10339. Vychází za finanční podpory Obce Libhošť. **Elektronická adresa:** zpravodaj@lib-host.cz. **Odpovědný redaktor:** Aleš Hána. **Redakční rada:** Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Helena Šimíčková. **Administrace:** Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. **Tisk:** Obec Libhošť